第 47回（2019年度）沖縄県大学図書館協議会総会・議事録

１ 日 時：令和元年 9月 20日（金）14：30～15：20

２ 会 場：沖縄県立博物館・美術館 博物館講座室

３ 総 会：出席者：10館 44名

沖縄科学技術大学院大学図書館 ライブラリーリーダー 上 原 藤 子

 ライブラリースタッフ 與 那 嶺 政 江

沖縄キリスト教学院図書館 主 任 座 波 み ゆ き

 司 書 伊 佐 亜 希 子

 司 書 金 城 美 奈

沖縄県立看護大学附属図書館 学 長  嘉 手 苅 英 子

 館 長 金 城 芳 秀

 学 務 課 長 中 里 智 子

 准 教 授  牧 内 忍

 准 教 授  山 城 綾 子

 准 教 授  村 上 満 子

 講 師  西 平 朋 子

 主 査  平 良 牧 子

 主 査  沖 忠 人

 助 手 兼 本 姿 子

 図書業務専門員 笠 原 志 乃

 図書業務専門員 具 志 堅 香 織

 図書館事務補助 瀬 底 長 俊

沖縄県立芸術大学附属図書・芸術資料館 主 査  松 堂 輝 彦

 図書業務専門員 名 嘉 真 さ な え

 図書業務専門員 古 謝 亜 妃

 図書業務専門員 糸 数 日 菜 子

 図書業務専門員 長 嶺 慧

沖縄工業高等専門学校図書館 館 長  平 良 淳 誠

 主 任  田 中 瞳

沖縄国際大学図書館 館 長  上 江 洲 薫

 図 書 課 長  當 銘 弘 道

 課 長 補 佐  中 山 か つ ら

 係 長  山 城 圭

 主 任  大 城 沙 織

沖縄女子短期大学図書館 館 長  廣 瀬 真 喜 子

 司 書  板 良 敷 紀 子

沖縄大学図書館 図 書 館 長 小 野 啓 子

 主 査 知 念 直 也

名桜大学附属図書館 特 任 参 与 渡 具 知 伸

 情報サービス係長 市 原 修

 情報サービス係員 比 嘉 真 恵 美

琉球大学附属図書館 館 長 川 本 康 博

 事 務 部 長 熊 渕 智 行

 情報サービス課長 佐 藤 秀

 図書情報係員 津 波 古 桃

 電子情報係長 大 谷 周 平

 電子情報係員 久 貝 卓 矢

 情報リテラシー係員 宮 城 愛 里

総会

司 会：沖縄県立看護大学 学務課長 中里 智子

（１） 開会

司会より開会の挨拶があった。

（２） 歓迎の挨拶

沖縄県立看護大学 嘉手苅英子学長より歓迎の挨拶があった。

（３） 幹事館挨拶

琉球大学附属図書館 川本康博館長より幹事館の挨拶があった。

（４） 新任者紹介

司会より新任者の紹介があった。（総会資料Ｐ2～5）

（５） 議長選出

「沖縄県大学図書館協議会 会則第 10条第 2項」により、当番館（沖縄県立看護大学

附属図書館）金城芳秀館長が議長に選出された。

（６） 議題

① 2018年度事業報告

幹事館・琉球大学附属図書館 佐藤秀情報サービス課長より 2018年度の事業につ

いて報告があり、承認された。（総会資料Ｐ6）

② 2018年度決算報告

琉球大学附属図書館 佐藤秀情報サービス課長より決算報告があり、承認された。

（総会資料Ｐ7）

③ 2018年度監査報告

沖縄県立芸術大学附属図書館・芸術資料館 松堂輝彦主査より監査報告があり、承

認された。（総会資料Ｐ8参照）

④ 2019年度事業計画（案）

琉球大学附属図書館 佐藤秀情報サービス課長より 2019年度事業計画案の説明が

あり、原案どおり承認された。（総会資料Ｐ9参照）

⑤ 2019年度予算（案）

琉球大学附属図書館 佐藤秀情報サービス課長より 2019 年度予算案の説明があり、

原案通り承認された。（総会資料Ｐ10参照）

⑥ 2020年度の当番館及び 2019年度の監査館の選出

議長より「沖縄県大学図書館協議会 総会・幹事館・当番館・監査官一覧」（総会

資料Ｐ12）の説明があり、2020年度の当番館は沖縄県立芸術大学附属図書・芸術

資料館、2019年度の監査館は沖縄大学図書館、幹事館は琉球大学附属図書館とな

ることが承認された。

（７） 閉会

司会より閉会の挨拶があった。

―――――――― 終 了 ――――――――

講演会（15：25～16：40）

会 場：沖縄県立博物館・美術館 博物館講座室

参加人数（50名）

司 会：沖縄県立看護大学 学務課長 中里 智子

講 師：大嶺 千枝子（元沖縄県看護協会会長、元沖縄県立看護大学教授）

演 題：「琉球政府の看護制度」

情報交換会（16：45～17：30）

会 場：沖縄県立博物館・美術館 ミュージアムカフェ「カメカメチッキン」3階

参加人数（41名）

司 会：沖縄県立看護大学 准教授 牧内 忍

（１） 開会の挨拶：司会

（２） 歓迎の挨拶・乾杯の音頭：沖縄県立看護大学附属図書館 金城芳秀館長

（３） 閉会の挨拶：沖縄県立芸術大学附属図書・芸術資料館（次年度当番館）松堂輝彦主査